
اردوگاه آبی

 ادامه مذاکره با بازیکنان خارجی
باشگاه استقلال درحالی که از لحاظ داشتن بازیکن 
خارجی وضعیت مطلوبی دارد و همین حالا 8 بازیکن 
در ترکیب فصل بعد حضور دارند و باید دو بازیکن 
از فهرست نهایی کنار گذاشته شوند، همچنان 
مذاکره با بازیکنان خارجی را رها نکرده و درپی 
جذب گزینه های ایده آل است. در همین راستا 
دیدیه اندونگ ستاره گابنی با باشگاه استقلال به 
توافقاتی رسیده و قرار است این مذاکرات در روزهای 

آتی نیز ادامه یابد.
 

گلزنی خرید جنجالی استقلال

درحالی که جواد نکونام تمایل چندانی به تداوم 
حضور زیلیکیچ در تیمش ندارد، در بازی دوستانه 
مقابل العروبه عربستان دقایقی به این بازیکن میدان 
داد که همین تصمیم موجب شد بازیکن بوسنیایی 
استقلال گل سوم و پیروزی بخش تیمش را به ثمر 
برساند. زیلیکیچ در دو بازی دوستانه برابر استانبول 
اسپور و العروبه عربستان به میدان رفت که موفق 
شد گل بزند؛ گلی که ممکن است تأثیر زیادی در 
تصمیم نهایی نکونام برای انتخاب این بازیکن 
داشته باشد. با توجه به اینکه زیلیکیچ در این بازی 
نمایش مطلوبی داشت، ممکن است جواد نکونام 
را برای جدا کردن او از ترکیب تیمش منصرف کند.

 

جریمه در انتظار استقلال
 طبق ماده ۳۰ دستورالعمل ناظر بر قراردادها 
باشگاه های لیگ برتری باید ۲۰ روز قبل از شروع 
مسابقات نسبت به ثبت رسمی قرارداد حداقل ۱۶ 
بازیکن خود در سازمان لیگ اقدام کنند. با توجه 
به اینکه باشگاه استقلال مانند بسیاری از باشگاه ها 
اقدامی در این راستا انجام نداده، ممکن است با 
جریمه 5 میلیارد تومانی مواجه شود. باشگاه استقلال 
باید هرچه زودتر قراردادهای بازیکنان خود را در 
سازمان لیگ ثبت کند تا از خطر جریمه مصون بماند.

 شرط استقلال 
برای فروش محمد منتظر

باشگاه مس رفسنجان به دنبال دائمی کردن قرارداد 
منتظر محمد است و مسئولان باشگاه استقلال نیز 
به واسطه بی میلی نکونام به حفظ این بازیکن 
عراقی بی میل نیستند که چنین اتفاقی رخ دهد 
و منتظر محمد جدا شود. گفته شده باشگاه 
استقلال برای انتقال این بازیکن خواستار دریافت 
مبلغ قابل توجهی شده اما باشگاه مس رفسنجان 
که با مشکلاتی در فصل جاری مواجه است، با این 

درخواست موافقت نکرده است.
 

بیک زاده تکذیب کرد
نقل قولی از زبان هاشم بیک زاده علیه رامین 
رضاییان منتشر شد که تا حدی حاشیه ساز بود. 
هاشم بیک زاده ابتدای فصل پیش به عنوان دستیار 
در کنار نکونام همکاری می کرد و ناگهان از استقلال 
جدا شد اما نقل قول منتشر شده از قول خود را علیه 
رامین رضاییان نمی داند و در مصاحبه ای اعلام کرده 
آن جملاتی که به زبان آورده، هیچ ارتباطی به رامین 

رضاییان نداشته است.
 

انتقاد پاشازاده از زمان برگزاری اردو
مهدی پاشازاده که گزینه سرپرستی تیم استقلال هم 
هست، از وضعیت این روزهای فوتبال ایران انتقاد 
کرده است. پاشازاده می گوید: »شرایط این روزهای 
فوتبال کشور افتضاح است. مگر می شود یک تیم 80 
درصد بازیکنانش قرارداد نداشته باشند؟ فوتبال ایران 
هیچ چیزی ندارد، فاجعه هستیم. چند سال دیگر 
باید با پاکستان و افغانستان رقابت کنیم.« پاشازاده 
معتقد است اردوی اخیر استقلال باید قدری زودتر 
انجام می شد: »به نظر من استقلال دوباره عقب 
است و این اردویی که رفتند باید یک ماه قبل 

انجام می شد.«

 

ادامه بازی های تدارکاتی در تهران
جواد نکونام تاکنون تیمش را در سه بازی تدارکاتی 
محک زده که نتایج مطلوبی هم به دست آورده 
است. با توجه به اینکه هنوز به شروع لیگ 
برتر زمان باقی است، تداوم بازی های تدارکاتی 
می تواند به هماهنگی استقلال در فصل آتی کمک 
کند و باشگاه نیز در همین راستا اقداماتی انجام 

خواهد داد.
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تمام نیازهای تیم برآورده شده است

روشن: بهانه ای برای قهرمان نشدن وجود ندارد

حسن روشن، پیشکسوت باشگاه استقلال 
با اشاره به عملکرد استقلال در فصل نقل و 
انتقالات گفت: »امسال تمام ابزارهای مورد 
نیاز برای کسب عنوان قهرمانی مهیاست و 
طبیعی است که با این شرایط هواداران از این 

تیم قهرمانی بخواهند.«
وی در ادامه توضیح داد: »به اعتقاد من اگر 
جواد نکونام مشاوره های خوبی دریافت کند 
و شهامت لازم برای کمک گرفتن از آدم های 
قوی و خوشنام را داشته باشد می توانیم شاهد 

موفقیت و پیشرفت استقلال در رقابت های 
داخلی و آسیایی باشیم.«

بازیکن سال های دور استقلال در ادامه گفت: 
»امسال دیگر بهانه ای برای ناکامی و نتیجه 
نگرفتن وجود ندارد، بازیکنان با نظر سرمربی 
جذب شدند و هلدینگ خلیج فارس تمام توان 
خود را برای برآورده ساختن توقعات سرمربی 
تیم صرف کرده و از این رو باید تیم به بالاترین 

سطح موفقیت دست پیدا کند.«
روشن در خصوص حضور بازیکنان خارجی 
و اضافه شدن ستاره های داخلی لیگ برتر 
به مجموعه فنی استقلال نیز گفت: »حضور 
بازیکن بزرگ برای یک تیم اتفاق خوبی 
است اما در کنار این بازیکنان باید از جوان ها 

نیز استفاده کرد. وقتی ما از بازیکن جوان 
در ترکیب اصلی تیم استفاده کنیم، انگیزه 
مضاعفی به تیم های پایه و آکادمی خود 
می دهیم. آن وقت می توانیم آینده را برای 
استقلال به بهترین شکل ممکن رقم بزنیم.«

وی در ادامه توضیح داد: »استفاده از بازیکن 
بزرگ داخلی و خارجی مثل داشتن حساب 
جاری است اما بازیکن آکادمی مثل حساب 
قرض الحسنه است، ما اگر آکادمی قوی و 
مقتدری داشته باشیم می توانیم دوباره جباری، 
آندو، خسرو حیدری و صادقی ها داشته باشیم 

و آینده را به سود خودمان رقم بزنیم.«
حسن روشن با اشاره به نقش هلدینگ 
خلیج فارس در موفقیت و پیشرفت استقلال 

در حوزه تیم های پایه و آکادمی توضیح داد: 
»من به اتفاق جباری و مظلومی در ملاقاتی 
که با رئیس هیأت مدیره استقلال داشتیم به 
شهریاری هم متذکر شدم که فعال ترین بخش 
باشگاه استقلال باید آکادمی باشد دقیقاً همان 
اتفاقی که در کشورهای حوزه خلیج فارس در 
حال انجام است. ما اگر بازیکن خوب تربیت 
کنیم لازم نیست سالانه صدها میلیارد پول 
به پای بازیکن داخلی و خارجی بریزیم. من 
منکر حضور بازیکن باکیفیت و خوب خارجی 
نیستم اما در کنار استفاده از این مهره ها باید 
به جوانان مستعد و با انرژی خودمان هم 

توجه کنیم.«
پیشکسوت باشگاه استقلال در پایان یک 

توصیه مهم به جواد نکونام داشت: 
»امسال باید شأن و شخصیت نیمکت 
استقلال به مراتب افزایش یابد، 
رفتارهای سال گذشته و حمله به 
داور هیچ تأثیری نداشت و باعث 
شد استقلال گرفتار حاشیه های 
کاذب شود، اما امیدوارم امسال 
نیمکت استقلال با ثبات باشد، 
و با شخصیت حرفه ای مطابق 
استانداردهای روز دنیا با اتفاقات 
فوتبالی برخورد کند تا استقلال 

تمرکز خود را از دست ندهد و کار 
برای ما کنار زمین مثل قبل گره 

نخورد.«

مصاحبه

تا به امروز 
گفته نشده 
که مالکان 

هلدینگ 
خلیج فارس 

با چه 
ترفندی 

اقدام به 
درآمدزایی 

خواهند کرد 
و چگونه 

می خواهند 
هزینه های 

باشگاهی که 
زیرمجموعه 

خود قرار 
داده اند را 

تأمین کنند

مالکان جدید باید نقشه راه ترسیم کنند

ورزشگاه خانگی استقلال رؤیا نیست

 
استقلال پیش از شروع فصل 
جدید به بخش خصوصی واگذار 
شده و این تصمیم درحالی نگاه ها 
را متوجه خود کرده که روشن 
نیست بخش خصوصی که استقلال 
را تحت مالکیت خود قرارداده از چه 
منابعی کسب درآمد خواهد کرد و 
به دنبال چه اهداف مالی است. 
چند ماه قبل و در بحبوحه شایعات 
متعدد پیرامون حذف استقلال به 
دلیل نامشخص بودن مالکیت از 
لیگ قهرمانان آسیا و تأیید نشدن 
مجوز حرفه ای، در نهایت تصمیم 
گرفته شد باشگاه استقلال به 
هلدینگ خلیج فارس واگذار شود 
اما تا به امروز گفته نشده که 
مالکان هلدینگ خلیج فارس با 
چه ترفندی اقدام به درآمدزایی 
خواهند کرد و چگونه می خواهند 
هزینه های باشگاهی که زیرمجموعه 
خود قرار داده اند را تأمین کنند. 

مسلم است که بخشی از این 
هزینه ها از کنار تبلیغات و فروش 
برند تأمین خواهد شد؛ بخشی 
دیگر هم ممکن است از طریق 

فروش برخی کالاهای محدود که 
هرازگاهی از سوی مدیران این 
باشگاه تهیه شده، تأمین گردد اما 
پرواضح است که تمام این درآمد ها 

کفاف تیمداری در چنین سطحی 
را نخواهد داد و مالکان استقلال 
باید بودجه را از منابع دیگری 
تأمین کنند تا استقلال بتواند به 

رقابت با حریفان خود پرداخته 
و به خصوص در نقل و انتقالات 
پیش فصل از رقبایش عقب نماند. 
آنچه اما مالکان باشگاه استقلال 

را در درازمدت به سودی بزرگ 
از کنار تیمداری خواهد رساند، 
ساختن یک ورزشگاه اختصاصی 
است. تردیدی نباید داشت اگر 
این قدم بزرگ در باشگاه استقلال 
برداشته شود بسیاری از موانع 
مالی از بین خواهد رفت و باشگاه 
استقلال دست کم دخل و خرج 
خود را تأمین خواهد کرد. داشتن 
یک ورزشگاه مجهز که همه گونه 
امکاناتی در خود داشته باشد، 
سود قابل توجهی برای این باشگاه 
به همراه خواهد داشت و نه تنها 
بلیت فروشی بلکه دیگر اقدامات 
درآمدزا که در باشگاه های بزرگ 
جهان انجام می شود، می تواند 
استقلال را از لحاظ درآمدزایی به 
سرمنزل مقصود برساند و اوضاع 
را روبه راه کند. مالکان باشگاه 
استقلال درواقع اگر می خواهند 
این  کنار  از  آتی  سال های  در 
باشگاه داری سود نیز به جیب 
بزنند، باید ساخت ورزشگاهی با 
همه گونه امکانات را در اولویت 
قرار دهند تا مانند بسیاری از 
باشگاه های نامدار فوتبال جهان 
از سود حاصل از داشتن ورزشگاه 
اختصاصی مبالغ قابل توجهی 
به دست آورده و بخش بزرگی 
از بودجه جاری تأمین گردد. 
بی تعارف مالکان اگر نقشه راه 
از روزمرگی های  تعیین کرده و 
خرید فلان بازیکن خارجی یا 
ایرانی رها شوند، نتایج بهتری 
عاید این باشگاه بزرگ و مردمی 

خواهد شد.
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آخرین تمرین بازیکنان تیم فوتبال استقلال 
در کمپ اصلی شهر ارزروم ترکیه برگزار شد. 
در جریان تمرین نوبت صبح با صلاحدید 
کادرفنی، بازیکنانی که در ترکیب اصلی بازی 

مقابل العروبه عربستان حضور داشتند، تنها 
به ریکاوری پرداختند اما سایر بازیکنان تمرین 
فشرده و سنگینی را پشت سر گذاشتند. 
بازیکنان پس از جلسه تمرینی به استخر رفتند 

و عصر دیروز استراحت کردند. این آخرین 
تمرین استقلال در اردوی ترکیه بود و با اینکه 
نکونام از شرایط اردویی استقلال بسیار راضی 
بود اما مدیران این باشگاه نتوانستند زمان 

حضور این تیم در ترکیه را تمدید کنند. کمپی 
که در اختیار استقلال قرار دارد در روزهای آتی 
توسط تیم های دیگر رزرو شده و به این ترتیب 
استقلالی ها قادر به استفاده بیشتر ازاین کمپ 

نیستند. قرار است بعد از بازگشت استقلال از 
ترکیه یک روز استراحت داده شود و بعد از آن 
دوباره بازیکنان برای انجام تمرینات در کمپ 

ناصر حجازی فراخوانده شوند.

آخرین تمرین آبی ها در ارزروم ترکیه

پایان اردوی سخت

ج می شود بازیکن فرانسوی از لیست استقلال خار

تابلوی ورود ممنوع مقابل یامگا
 جدایی بلانکو جدی شد

یک مهاجم بزرگ در راه استقلال

درحالی که احتمال داده شده نام کوین 
یامگا، بازیکن فرانسوی در لیست فصل 
بیست و چهارم استقلال قرار بگیرد، اما 
خبر های تازه از وضعیت این بازیکن 
حاکی است که باشگاه استقلال مجوز 
لازم برای اضافه کردن نام این بازیکن 
را در لیست نهایی خود ندارد. طبق 
آخرین خبر هایی که از باشگاه استقلال 
به بیرون منتشر شده مسئولان این 
باشگاه باید نام کوین یامگا را از لیست 
این تیم کنار بگذارند و بازیکن دیگری 

را به خدمت بگیرند.
البته در لیست نهایی استقلال نام ۸ 
بازیکن خارجی با احتساب یامگا به 
چشم می خورد و طبق قوانین باشگاه 
استقلال فقط می تواند نام ۵ به علاوه 
یک بازیکن آسیایی را در فهرست نهایی 
خود قرار دهد. به این ترتیب پرونده 
یامگا با باشگاه استقلال را باید مختومه 

دانست و تلاش این بازیکن برای 
حضور در لیست نهایی استقلال نتیجه 
بخش نبوده و برخلاف میل باطنی 

هواداران این باشگاه برای داشتن 
چنین بازیکنی در ترکیب تیم 

خود، اما استقلال در فصل آتی 
نیز بدون حضور یامگا در 

میادین حاضر خواهد شد.
ی  نه ها میا ر  د مگا  یا

فصل پیش به دلیل 
مصدومیت از استقلال 
نتوانست  و  شد  دور 
این تیم را همراهی 
کند، اما او در شرایطی 

که یک فصل دیگر با 
استقلال قرارداد دارد، 

تلاش کرد خودش را به 
فصل جدید برساند که 

پزشکان به باشگاه استقلال 
اعلام کرده اند بازیکنی که یک 

چشمش فقط ۱۰ درصد بینایی 
دارد، قادر به همراهی این تیم 
در لیگ جدید نخواهد بود.  

 
با نایب قهرمانی استقلال در لیگ 
ر  د ن  بی پوشا آ  ، سوم و  بیست 
فصل  در  ناکامی  جبران  اندیشه 
حمایت های  با  و  هستند  قبل 
مالی هلدینگ استقلالی ها حضور 
پرقدرتی در بازار نقل وانتقالات 

داشتند.
می شود  شنیده  میان  این  در 
گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی 
استقلال، که فصل گذشته یکی 
از بازیکنان تأثیرگذار بوده، در 
روزهای اخیر خواهان جدایی 
مشکلات  دلیل  به  استقلال  از 
خانوادگی شده است. البته بلانکو 
یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد 
دارد و نمی تواند برای فسخ قرارداد 
با  او به دنبال تعامل  اما  اقدام کند 
از  برای جدایی  باشگاه  این  مدیران 

جمع آبی پوشان است.

البته مدیران هلدینگ هم به جواد نکونام 
اطلاع دادند در صورت جدایی بلانکو قطعاً 
یک مهاجم درجه یک را جذب خواهند کرد 
اما بلانکو در فصلی که منجر به نایب قهرمانی 
اجرا  به  را  خوبی  عملکرد  شد،  استقلال 
گذاشت و گل های حساسی را برای این تیم به 
 ثمر رسانده و جزو بازیکنان مورد علاقه نکونام 

محسوب می شود.
نکونام معتقد است که سبک بازی فصل آینده 
او بر اساس حضور بلانکو چیده شده و تا این 
لحظه برای جدایی این مهاجم رضایت نداده 
است اما مدیران هلدینگ در تلاش هستند 
تا جواد را متقاعد کنند به جدایی این مهاجم 
رضایت دهد و با یک نام بزرگ خط حمله خود 

را تقویت کند.
بلانکو در فصلی که گذشت در خط حمله 
عملکرد خوبی داشت و بی شک ادامه حضور 
او در استقلال خواسته هواداران هم هست 
اما در حال حاضر از موسی مارگا به عنوان 
استقلال  در  بلانکو  جانشینی  جدی  گزینه 
ممکن  رگ  بز نام  این  و  می شود  برده  نام 
است هواداران استقلال را به جدایی بلانکو 

راضی کند.

گزارشسوژه


